
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n. IZ3

dei &3NOV2017
Reg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.

del
Reg.Generale

3 o NOV, 2017

Determinazione a contrarre

Acquisto/armaci per sedazione animali insofferenti a manipolazioni

cllniche e ad operazioni di chinirgia minore

CIG: [Z602096D52]

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dirigente di P.M.

Premesso che pervengono a questo Comando di P.M. - Ufficio Diritti Animali segnalazioni ed esposti
in ordine alla presenza nel territorio comunale di comunità canine randagie, in ultimo introitati
dall'Ente con protocollo generale n.14490/2017;

Preso atto della email pervenuta in data 14/09/2017, prot.27202/Gen del 15/09/2017, con la quale il
Servizio di Igiene Urbana Veterinaria e Lotta al Randagismo dell'ASPS Catania comunica la ricezione di
segnalazioni di cani vaganti in questo comune invitando all'intensificazione della sterilizzazione dei
cani randagi per la tutela della pubblica incolumità;

Visto l'art.15, commi 6 e 7, della legge regionale 3 luglio 2000, n.15, in ordine alla reimmissione sul
territorio previa sterilizzazione dei cani randagi;

Ritenuto, pertanto, di procedere all'acquisto di farmaci veterinari per anestesia generale di breve
durata necessaria per esami clinici ed interventi chirurgici minori, e più specificamente di Zoletil 50/50
in soluzione iniettabile per cani e gatti e Prequillan da 10ml e 50ml, per una spesa presuntiva di
€308,26 come da preventivo di spesa formulato dalla ditta Sicil Zootecnica srl, con sede in Catania Z.l.
V Strada 58-60;

Ritenuto che tale spesa può trovare la copertura finanziaria sul cap.1287 "Interventi igienico saniiari

affidamento servizio cattura - ricovero - custodia e mantenimento cani randagi" del corrente esercizio
finanziario, esigibile nel 2017, che offre la necessaria disponibilità;

Visto il codice identificativo di gara (CIG) attributo dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture per la fornitura de quo: [Z602096D52];

Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
supplemento Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;

»

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005 e s.m.i.;

Vista la deliberazione di C.C. n. 25 del 15/06/2017, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2017

- Bilancio di Prev. Pluriennale 2017/2019. Nota Integrativa al Bilancio "',

Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 20/06/2017, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato

2017/2019";

Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a quanto
disposto dall'art. 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000;

Visti i Decreti Sindacali n.15 del 04/08/2015, n.83 del 30/12/2016 e n.18 del 01/03/2017;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;



D E T E R M I N A

Di impegnare la somma di €308,26 sulla Missione 9 - Programma 5 - Titolo 1
cap. 1287/0, esigibile nel 2017, che offre la necessaria disponibilità.

Macroaggregato 3 -

Di procedere all'acquisto, attesa l'esiguità della spesa, presso la ditta Sicil Zootecnica srl, con sede in
Catania Z.l. V Strada 58-60, p.iva 01168420873, di n.08 confezioni di Zoletil 50/50 in soluzione
iniettabile per cani e gatti, n.02 confezioni di Prequillan 10ml e n.02 confezioni di Prequillan 50ml quali
farmaci veterinari per anestesia generale di breve durata necessaria per esami clinici ed interventi
chirurgici minori per i cani e gatti randagi rinvenuti nel territorio comunale, ai sensi della L.R. 3 luglio
2000, n.32.

Di dare atto che:

• si procederà alla liquidazione di quanto spettante ad ultimazione della fornitura, verifica del
materiale ricevuto e presentazione, da parte dell'operatore economico, di fattura elettronica
dopo l'acquisizione della documentazione che attesti la regolarità contributiva della ditta
aggiudicataria e che, al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all'art. 3 della legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., la stazione appaltante provvedere ad effettuare i
pagamenti attraverso la propria Tesoreria, esclusivamente mediante bonifico bancario/postale
su conto corrente bancario o postale dedicato anche non in via esclusiva a tale commessa
pubblica comunicato dalla ditta "Sicil Zootecnica srl".

• l'esigibilità dell'obbigazione avverrà entro il 31/12/2017;

• il CIG che identifica il presente procedimento è: [Z602096D52];

Confermare lo scrivente Dirigente Comandante P.M.- Funz. Coordinatore di Protezione Civile quale
Responsabile del procedimento ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i.
nonché dell'ari 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

Di ottemperare, altresì, alle disposizioni sulla trasparenza dettate daH'art.26 del D.Lvo 33/2013,
provvedendo alla pubblicazione della presente sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione
"Amministrazione Trasparente".

Si attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, la presente verrà pubblicata all'Albo
Pretorio on line, presso il sito www.gazzettaamministrativa.it.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, della ;eqolarità tecnica del
presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti dal
prevenzione della corruzione e della trasparenza.

Comandant
(Comn

triennale della

Coord. P.C.
'onci)

SETTORE FINANZE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Dirigente del Se
Francesco Privi

ore Finanze

^Benfatto



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 123 del 03-11-2017

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

ACQUISTO FARMACI PER SEDAZIONE ANIMALI INSOFFERENTI
A MANIPOLAZIONI CLINICHE E AD OPERAZIONI DI CHIRURGIA
MINORE.

Provv.Dirig. 123 del 03-11-2017
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , Tari. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1287 Art.O di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (09.05-1.03.02.99.999) Altri servizi diversi n.a.c.

Denominato INTERVENTI IGIENICO SANITARI AFFIDAMENTO SERVIZIO CATTURA
-RICOVERO-CUSTODIA E MANTENIMENTO CANI RANDAGI.

ha le seguenti disponibilità':

,1
,2
L

1

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 22-11-2017
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 22-1 1 -201 7
Proposte di impegno assunte al 22-11-2017
Disponibilità' (A - B - B1 )
Impegno 613/2017 del presente atto
Disponibilità* residuasi 22-11-2017 (C- D)

+ i
=
-
-
=
-
=

Capitolo
13.000,00

0,00
13.000,00

0,00
0,00

13.000,00
308,26

12.691,74

Intervento

308,26

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile e attestazione
copertura finanziaria /

ccertata la regolarità' contabile, la disponibilità" sulla
ce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
\RERE FAVOREVOLE" (art. 49). 7

/
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO^ FINANZIARIO)

Parere sulla regolarità' tecnica

7]
"Accertata la regolarità' tecnica dell atto, per quanto
di competenza si esprime ÌARERE FAVOREVOLE"
(art. 49). /f

(IL RESPONSABILE fetL SERVIZIO)

SAN GIOVANNI UÀ PUNTA, li 22-11-2017


